
Tariffe Italia – Pay Per 
Use

Tariffe di ricarica su suolo pubblico 
con App Enel On Your Way

Basic
AC

Giorno: (7:00-19:59): 0,67
Notte: (20:00-6:59):   0,58

HPC – oltre 100 kWDC - fino a 99 kW

Premium
25€/anno
prenotazioni illimitate

Plug&Go Super
4 €/mese
prenotazioni illimitate e sconto 
0,05€/kWh su Pay Per Use Basic

AC
Su 
PPU 
Basic

-0,05€
HPC - oltre 100kWDC - fino a 99 kW

Prezzi validi sulla stazioni Enel e Ewiva. Scopri maggiori dettagli sull’APP Enel On Your Way

Prezzi validi sulla stazioni Enel e Ewiva. Scopri maggiori dettagli sull’APP Enel On Your Way

Su 
PPU 
Basic

-0,05€ Su 
PPU 
Basic

-0,05€
Tariffa valida fino al 14 Gennaio 2027

Giorno: (7:00-19:59): 0,75
Notte: (20:00-6:59):   0,64

IVA 
inc.
€/kWh

IVA 
inc.
€/kW
h

IVA 
inc.
€/kWh

0,86

AC DC - fino a 99 kW HPC – oltre 100 kW

0,86 IVA 
inc.
€/kWh

Giorno: (7:00-19:59):  0,67
Notte: (20:00-6:59):   0,58

IVA 
inc.
€/kW
h

Giorno: (7:00-19:59): 0,75
Notte: (20:00-6:59):   0,64

IVA 
inc.
€/kWh



Tariffe Italia – Pay Per Use per operatore

Tariffe di ricarica su suolo pubblico 
con App Enel On Your Way

HPC - oltre 100 kWDC - fino a 99 kW

Aggiornato al 01 Marzo 2026
Prezzi IVA inclusa

A2A 0,72 €/kWh 0,80 €/kWh 0,85 €/kWh

ACEA 0,69 €/kWh 0,75 €/kWh 0,94 €/kWh

AGSM 0,72 €/kWh 0,80 €/kWh 0,94 €/kWh

Allego 0,72 €/kWh 0,84 €/kWh 0,84 €/kWh

Atlante 0,67 €/kWh 0,84 €/kWh 0,94 €/kWh

ChargePoint 0,69 €/kWh 0,80 €/kWh 0,85 €/kWh

Duferco 0,84 €/kWh 0,85 €/kWh 0,94 €/kWh

E.ON 0,75 €/kWh 0,84 €/kWh 0,94 €/kWh

Electra 0,84 €/kWh 0,85 €/kWh 0,94 €/kWh

Electriease 0,69 €/kWh 0,75 €/kWh 0,94 €/kWh

Electrip 0,69 €/kWh 0,75 €/kWh 0,84 €/kWh 

EMOBITALY 0,75 €/kWh 0,80 €/kWh 0,94 €/kWh 

AC - fino a 43 kW



Tariffe Italia – Pay Per Use per operatore

Tariffe di ricarica su suolo pubblico 
con App Enel On Your Way

HPC - oltre 100 kWDC - fino a 99 kW

Aggiornato al 01 Marzo 2026

Free2X 0,67 €/kWh 0,75 €/kWh 0,85 €/kWh

Greenflux 0,75 €/kWh 0,84 €/kWh 0,94 €/kWh

Hera 0,75 €/kWh 0,80 €/kWh 0,94 €/kWh

Ionity 0,67 €/kWh 0,92 €/kWh 0,94 €/kWh

Iplanet 0,67 €/kWh 0,85 €/kWh 0,94 €/kWh

NEOGY 0,69 €/kWh 0,84 €/kWh 1,00 €/kWh

On Charge 0,69 €/kWh 0,90 €/kWh 1,00 €/kWh

Plenitude 0,67 €/kWh 0,80 €/kWh 0,85 €/kWh

Powy 0,69 €/kWh 0,92 €/kWh 0,94 €/kWh

REPOWER 0,67 €/kWh 0,75 €/kWh 0,92 €/kWh

R- ev 0,67 €/kWh 0,75 €/kWh 0,94 €/kWh

Route220 0,72 €/kWh 0,90 €/kWh 0,94 €/kWh

AC - fino a 43 kW

Virta 0,85 €/kWh 0,90 €/kWh 0,94 €/kWh

Prezzi IVA inclusa



Penalità

Aggiornato al 01 Marzo 2026

Tipologia di presa Operatori Orario di applicabilità 
della penale

AC
(fino a 43 kW)

Rete Enel Tutti i giorni dalle 8:00 alle 
23:00

Altri Operatori presenti 
sulla mappa dell’App

Tutti i giorni dalle 7:00 alle 
23:00

DC
(fino a 99 kW)

Tutti gli operatori presenti 
sulla mappa

Tutti i giorni dalle 00:00 
alle 23:59

HPC
(oltre 100 kW)

Tutti gli operatori presenti 
sulla mappa

Tutti i giorni dalle 00:00 
alle 23:59

Per alcune stazioni di ricarica segnalate sull’App, sarà addebitata una somma per non aver liberato la presa al 
termine della ricarica. L’intervallo temporale in cui si applica la penale è definito dagli operatori che gestiscono le 
stazioni di ricarica, come di seguito riportato:

AC: punti di ricarica in corrente alternata (Tipo 2 e Tipo3a)
DC: punti di ricarica in corrente continua (CHAdeMO e CCS Combo2) 
HPC: punti di ricarica in corrente continua con potenza superiore a 100kW

HPC
IVA inc.
€/min0,30

Penalità DC
IVA inc.
€/min0,20

AC
IVA inc.
€/min0,10


